[image: 333_1.jpg]

	ЗАБАЙКАЛЬСКАЯ КРАЕВАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01 сентября  2024 г.

	г. Чита
	                            № 19

О краевом фотоконкурсе
«Семь-Я!»

	В соответствии с планом работы комитета краевой организации на II полугодие 2024 года, президиум краевой организации Профсоюза постановляет:
1. Провести краевой фотоконкурс «Семь-Я!».
2.Утвердить положение о фотоконкурсе «Семь-Я!» (Приложение №1).
3. Контроль за данным постановлением возложить на главного специалиста по информационной работе и молодежной политике Балабон С.О.

Председатель краевой
организации Профсоюза                                                         Е.В. Шестакова

Приложение №1к постановлению
 президиума №19 от 01.09.2024 г.

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении фотоконкурса «Семь-Я!».
1. Общие положения
1.1. Фотоконкурс «Семь-Я!»  проводится в рамках Года семьи, объявленного в 2024 году в Российской Федерации, и в рамках Всероссийской акции в защиту законных прав и интересов трудящихся под девизом: «Достойный труд – основа благополучия семьи!».
1.2. Организатор Конкурса – Забайкальская краевая организация Общероссийского Профсоюза образования.
2. Цель и задачи
2.1. Основная цель Конкурса – популяризация в общественном сознании образа семьи, ориентированного на стабильность отношений, сохранение семейных традиций, уважение к старшему поколению.
2.2. Задачи:
- повышение престижа и значения семьи в обществе. Привлечение внимания общественности к культурным и семейным ценностям, популяризации совместного времяпрепровождения семьи;
- содействие развитию творческого потенциала участников конкурса;
- патриотическое воспитание подрастающего поколения на примере сохранения и укрепления традиционных ценностей.
3. Условия проведения Конкурса
3.1. Конкурс проводится с 1 сентября по 1 декабря 2024 года.
3.2. К участию в конкурсе допускаются члены профсоюза Забайкальской краевой организации.
3.3. От одной семьи принимается не более 1 фотографии на каждую номинацию Конкурса с обязательным заполнением заявки на участие (Приложение 1), с указанием наименования номинации конкурса, краткое описание фотографий, интересные семейные истории, краткий рассказ о вашей семье, увлечениях и др.
[bookmark: _GoBack]

3.4. Участие в Конкурсе означает согласие автора на дальнейшую возможную публикацию фотографий.  При этом за авторами сохраняются авторские права, а также право публиковать и выставлять свои работы.

4. Номинации Конкурса
Конкурс проводится по следующим номинациям:
1. «Семья – хранитель традиций» - о семейных традициях, праздниках, совместном досуге.
2. «Вместе покоряем мир» -  об интересных моментах путешествий, походов и приключений семьи.
3. «Счастливы вместе» - теплые, трогательные, эмоциональные фотографии, где основными героями являются дети и их родители.
4. «Живая книга династии» - о профессиональной деятельности семьи.
5. «Мы за здоровый образ жизни» - семьи, в которых взрослые и дети занимаются физкультурой и спортом.

5.Критерии оценки

5.1. Конкурсные работы с заполненной заявкой на участие принимаются до 01 декабря 2024 года (включительно) на адрес электронной почты obkom.chita@mail.ru с пометкой «Фотоконкурс».
5.2.  Фотографии должны быть предоставлены в формате .jpg, с разрешением не менее 300 dpi.
5.3. Основные критерии, используемые при отборе и оценке творческих работ:
- Соответствие цели Конкурса.
  - Оригинальность и креативность подхода.
- Яркость и выразительность работ.
5.4. Организатор имеет право не допускать к участию в Конкурсе работы, не соответствующие требованиям, без предоставления дополнительных объяснений.

6. Подведение итогов и награждение

6.1. Подведение итогов и награждение победителей будут определены путем интернет-голосования за представленные на Конкурс работы, которое состоится с 1 по 15 декабря 2024 года в социальной сети «ВКонтакте» в официальной группе краевой организации https://vk.com/club93149146. Результаты голосования будут подведены 15 декабря 2024 года.
6.2. Победители будут награждены дипломами и памятными подарками.

Приложение 1

Заявка
на участие в фотоконкурсе «Семь-я!».

	1. ФИО участника, район, образовательная организация

	2. Номинация

	3. Контактный телефон

	4. Краткое описание фотографии

	Я даю своё согласие на обработку и публикацию организаторам Конкурса персональных данных, представленных мною в данной заявке.

_____________2024 г.          ______________           _______________________
      (дата)                                        (подпись)                           (расшифровка)

image1.jpeg